Место для фото

	МБУ  Директору МБУ ДО
«СШ  «СШ имени Н.И. Солодухина»

	В.И. Татаренкову

	от________________________________________
__________________________________________
Ф.И.О. (полностью) родителя поступающего/законного представителя

ЗАЯВЛЕНИЕ

	Прошу Вас принять  моего ребенка  (фамилия, имя, отчество полностью)

___________________________________________________________________________________
в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Спортивная школа имени Н.И. Солодухина» (МБУ ДО «СШ имени Н.И. Солодухина»)                              на дополнительную общеобразовательную программу в области физической культуры             и спорта (дополнительную образовательную программу спортивной  подготовки, дополнительную общеразвивающую программу)  по  виду спорта _____________________________________________

СВЕДЕНИЯ О РЕБЕНКЕ:
Дата рождения: «______»__________________ ________ г.
Место учебы: _____________________________________     класс  __________
Номер СНИЛС:______________________________________
Адрес проживания поступающего (город, улица, дом, квартира): ___________________________________________________________________________________
Телефон поступающего:  ____________________________________________________________  СВЕДЕНИЯ О РОДИТЕЛЯХ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЯХ):
Мать (Ф.И.О. полностью):____________________________________________________________
Место работы, должность: __________________________________________________________
Телефон: __________________________________________________________________________
Отец (Ф.И.О. полностью):____________________________________________________________
Место работы, должность: __________________________________________________________
Телефон: _________________________________________________________________________

К заявлению прилагаются:
- медицинская справка об отсутствии противопоказаний для избранного вида спорта;
- копия свидетельства о рождении ребёнка или копия паспорта (при наличии);
- копия СНИЛС ребенка
- копия паспорта одного из родителей;
- фото поступающего 3 х 4 см;
- согласие на обработку персональных данных (заполняется с обратной стороны заявления)

Я ознакомлен(на) с Уставом, со сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на осуществление образовательной деятельности, дополнительными общеобразовательными программами в области физической культуры и спорта, антидопинговыми правилами, ЕВСК по виду спорта, локальными нормативными актами учреждения, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся)

                                                                                                                                                            ___________________________
                                                                                                                                         подпись
Я доверяю своему ребёнку приходить на занятия и уходить после их окончания самостоятельно – да / нет (нужное подчеркнуть)
На занятия ребёнка будут приводить  и забирать после их окончания: Ф.И.О, степень родства___________________________________________________________________________

«___» ___________________202____г.

_________________________                     _______________________________________________
                  подпись                                                                                                          ФИО

 Я согласен (согласна) на участие в процедуре индивидуального отбора поступающего

_________________________                     _______________________________________________
                  подпись                                                                                                          ФИО

 Я предупрежден(а) о возможном получении ребенком ушибов или травм в процессе тренировок или
 соревнований, а также проинформирован(а) о добровольном страховании ребенка от несчастного случая
_________________________                     _______________________________________________
                  подпись                                                                                                          ФИО

Я согласен (согласна) на оказание медицинской помощи моем ребенку в случае необходимости

_________________________                     _______________________________________________
                  подпись                                                                                                          ФИО

Социальный статус поступающего (для предоставления льгот, ведения базы данных и т.п.):
Неполная семья (один отец, одна мать) __________________________________________________
Опекунство (Ф.И.О. опекуна)  _________________________________________________________
Многодетная семья (сколько детей в семье) _____________________________________________
Малообеспеченная семья (состоит на учёте в управлении соцзащиты населения) – подчеркнуть.
Родители – участники СВО ___________________________________________________________
Поступающий состоит на учёте (указать, где состоит на учёте)__________________________
___________________________________________________________________________________

Согласие родителя (законного представителя) на обработку персональных данных

Я,_________________________________________________________________________________________
ФИО родителя (законного представителя)
 даю согласие на обработку и распространение персональных данных поступающего и его родителей (законных представителей) в информационных системах, на  включение в общедоступные источники  персональных данных об обучающемся в соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» в действующей редакции, законодательством Российской Федерации и локальными актами МБУ ДО  «СШ имени Н.И. Солодухина», необходимых для получения выбранной услуги, для передачи третьим лицам, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Я разрешаю  на безвозмездной основе публиковать фото и видеоматериалы моего сына/дочери,  на которых он(она) изображен(а), с участием моего ребенка в спортивных и спортивно-массовых мероприятиях, во время проведения учебно-тренировочного процесса, на официальном сайте учреждения, на  других сайтах, сообществах ВКонтакте, в иных средствах массовой информации.
Я подтверждаю, что полностью ознакомлен(а) с вышеупомянутым разрешением.
Я уведомлен МБУ ДО «СШ имени Н.И. Солодухина» о  праве  на  отзыв  моего  согласия  на  обработку персональных данных обучающегося путем подачи личного  заявления на имя директора учреждения. В этом случае МБУ ДО «СШ имени Н.И. Солодухина» прекращает обработку персональных данных в срок, не превышающий семи рабочих дней со дня поступления моего отзыва.
 Давая это согласие, я действую добровольно и в интересах несовершеннолетнего. Обязуюсь сообщать в МБУ ДО «СШ имени Н.И. Солодухина» информацию об изменениях персональных данных.
С действующим законодательством в области защиты персональных данных я ознакомлен(а). Об ответственности за достоверность представленных персональных сведений предупрежден(а). Я проинформирован(а), что МБУ ДО  «СШ имени Н.И. Солодухина» гарантирует обработку персональных данных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами. Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

«___» ___________________202___г.

_________________________                     _______________________________________________
                  подпись                                                                                                          ФИО